第６回 監視専門調査会議事要旨

（開催要領）

１ 日 時  平成２３年１０月２０日（木） 10：00～12：20

２ 場 所  永田町合同庁舎第１共用会議室

３ 出席者

会長 鹿嶋 敬   実践女子大学教授

委員 大谷美紀子  弁護士

同  二宮 正人  北九州市立大学教授

同  原田 泰   株式会社大和総研顧問

同  廣岡 守穂  中央大学教授

同  松下 光惠  静岡市女性会館館長

同  山本 隆司  東京大学大学院教授

（議事次第）

１ 開会

２ 「雇用・セーフティネットの再構築」に関する関係府省ヒアリング

(1)  経済産業省

(2) 農林水産省

(3) 文部科学省

(4) 法務省

(5) 内閣官房

３ 閉会

（配布資料）

  資料１ 経済産業省配布資料

資料２ 農林水産省配布資料

  資料３ 文部科学省配布資料

  資料４ 法務省配布資料

  資料５ 内閣官房配布資料

    資料６ 第３次男女共同参画基本計画における成果目標／参考指標の動向

（議事概要）

 ・ 第３次男女共同参画基本計画において、今後取り組むべき喫緊の課題の１つとされて

いる「雇用・セーフティネットの再構築」に関する施策について、関係府省である経済

産業省、農林水産省、文部科学省、法務省及び内閣官房からそれぞれ取組内容が説明さ

れ、質疑応答及び議論が行われた。